
Управление образования 
Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»
ПРИКАЗ

21.05.2019 г. п. Заиграево № А Л

«Об итогах районных соревнований 
по легкой атлетике»

В соответствии с Положением «О проведении районных соревнований по легкой 
атлетике в зачет Спартакиады школьников Заиграевского района 2018-2019 учебного 
года» 14 мая 2019 года на базе МБОУ «Илькинская СОШ» проведены районные 
соревнования по легкой атлетике. Соревнования проводились по трем группам школ и 
носили лично-командный характер. Программа соревнований включала в себя 
следующие виды: девушки - бег 60 м; 300 м; 1000 м; прыжок в длину с разбега; метание 
мяча 150 гр. ; эстафета 4x100 метров; юноши - бег 60м; 300 м; 1000 м; прыжок в длину с 
разбега; метание мяча 150 гр .; эстафета 4x100 м.

Всего в соревнованиях приняло участие 17 общеобразовательных учреждений, с 
общим охватом 168 учащихся.

Согласно протоколов соревнований распределились следующим образом:

БОЛЬШИЕ ШКОЛЫ

1. МБОУ «Илькинская СОШ»;
2. МБОУ «Онохойская СОШ№2»;
3. МБОУ «Заиграевская СОШ»;
4. МБОУ «Шпалозаводская СОШ»;
5. МБОУ «Новобрянская СОШ»;
6. МАОУ «НАТЛ»;
7. МБОУ «Талецкая СОШ»;
8. МБОУ «Онохойская СОШ№1»;
9. МБОУ «Ключевская СОШ».

МАЛЫЕ ШКОЛЫ

1. МБОУ «Ташеланская СОШИ»;
2. МБОУ «Горхонская СОШ№73»;
3. МБОУ «Превомаевская СОШ»;
4. МБОУ «Ацагатская СОШИ».

ОСНОВНЫЕ ШКОЛЫ

1. МБОУ «Челутаевская ООШ№2»;

1. МБОУ «Ново-Онохойская ООШ»;

2. МБОУ «Октябрьская ООШ»;

3. МБОУ «Старо-Онохойская ООШ».



На основании изложенного, приказываю:

1. Утвердить итоги районных соревнований по легкой атлетике в зачет Спартакиады 

школьников Заиграевского района 2018-2019 учебного года.

2. Администрации школ провести анализ выступления своих команд и сделать 

соответствующие замечания.

3. Директорам школ, на основании протоколов районных соревнований и нормативов 

единой Российской спортивной классификации, издать приказ по школам о 

присвоении спортивных (юношеских) разрядов по легкой атлетике своим 

учащимся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования А.А. Шурыгину.

Начальник управления образования 

администрации МО «Заиграевский район» А.В. Батурина


